
   令和３年８月２７日 
酒生小学校保護者 様 

  
                                                  酒生小学校長  松村 聡 
  
 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組の徹底のお願い 
 

処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日ごろから、本校の

教育に格段のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

   さて、８月６日に福井県独自の「緊急事態宣言」が発出されました。また、夏休み中に

は、市内のこども園でクラスターが発生するなど、子どもへの感染力も強い変異株の感

染が拡大しており、感染拡大防止に向けた一層厳格な取組が求められています。 

つきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けて、本校でも従来の

対策に加え、以下の対策を強化していきたいと考えておりますので、ご協力いただけま

すようにお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登下校中については、熱中症対策の観点から、必ずしもマスクの着用をしなくても構

いません。ただし、マスクをしない状態での友達との会話は、禁止とします。 
 

２ 清掃は、従来の縦割りでの活動から、学年毎の清掃に切り替えます。 
 

３ 全校朝礼や集会などは、校内放送で行います。 
 

４ 給食後の歯みがきは、行いません。 
 

５ 大休み、昼休みの体育館の割り当てを学年毎にします。 
 

６ 休み時間の図書室の開放は中止します。 
 

【保護者の方への重ねてのお願い】 

１ 児童本人に風邪症状が見られる場合には、無理して登校させることなく、休養させ

るようにお願いします。また、同居家族に風邪症状が見られる場合も、自宅休養させ

てください。病院でＰＣＲ検査を受けた場合は、学校までご連絡お願いします。 

２ マスクが大きすぎたり、小さすぎたり、ゴムが緩くなったりなど、つけているうちに、鼻

や口元がマスクから出てしまう児童が見られます。正しい状態でマスクをつけられる

ようにゴムひもの調節をお願いします。また、マスクを外したときは、人と近い距離で

おしゃべりをしないように、ご家庭でもお子様に注意をお願いします。 


